

Nota edytorska

Teksty składające się na niniejszą pracę powstawały z różnych okazji w ciągu ponad dziesięciu lat. Postanowiliśmy wydać je w zasadzie w takiej postaci, w jakiej zostały przygotowane. Z tego względu nieuniknione okazały się liczne powtórzenia, których usunięcie wymagałoby głębokiego przeredagowania tekstów. Niektóre teksty zostały nieznacznie skrócone, pewne informacje poprawiono według dzisiejszego stanu wiedzy. Wszystkie przypisy – o ile nie zaznaczono inaczej – pochodzą od redakcji.

„Moja rodzina na zakrętach historii” – napisane przez Marię Rojek w 2006 roku, wcześniej niepublikowane.

„Zarys dawnych i nowszych dziejów Bolesławca” – napisane przez Marię i Floriana Rojków ok. 1990 roku, wcześniej niepublikowane.

„Główne fakty z dziejów Bolesławca” – uzupełniona i poprawiona wersja pracy: Maria i Florian Rojkowie, *Główne fakty z dziejów Bolesławca*, Bolesławiec: Towarzystwo Przyjaciół Bolesławca nad Prosną 1998.

„Pałac w Chróście” – napisane przez Marię Rojek w 2006 roku, wcześniej niepublikowane. Tekst został uzupełniony o informacje pochodzące z książki: A. I. *Ἐῃσὸσὲίτῦ ἀ ἐπὸίδὲῃ Ἰδᾶ-ἀπὸδᾶ. Ἐ 1000-ἔᾶδὲp δῖᾶᾶ, Ἰ ἰ πῆᾶᾶ: Ὀᾶíðð ἰ ἱῆᾶᾶðð 2001.*

„Niepodległościowe dążenia ludności Bolesławca na przełomie XIX i XX wieku” – poprawiona i nieznacznie skrócona wersja pracy: Florian Rojek, *Niepodległościowe dążenia ludności Bolesławca na przełomie XIX i XX wieku*, Bolesławiec 2001. Tekst zawiera materiał z artykułu Maria Chmielewska-Rojek, „Ocalić od zapomnienia”, *Ziemia Wieruszowska* 11 (1998), s. 6.

„Noty biograficzne działaczy niepodległościowych” – napisane przez Floriana Rojka; hasła „Adamek, Antoni” i „Weber, Roman” opublikowane w: Hanna Tadeusiewicz (red.), *Słownik biograficzny Wielkopolski południowo-wschodniej (Ziemi Kaliskiej)*, t. I, Kalisz: Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk 1998, s. 21-22 i 286 hasło „Nuszkiewicz, Stanisław”, przygotowane do tego słownika, nie zostało opublikowane.

„Życie w Bolesławcu w okresie międzywojennym” – napisane przez Marię Rojek w 2007 roku, wcześniej niepublikowane.

„Boże Ciało w Bolesławcu” – napisane przez Marię Rojek w 2005 roku, wcześniej niepublikowane.

„Wspomnienia z pierwszego dnia II wojny światowej w Bolesławcu” – napisane przez Marię Rojek, opublikowane w zbiorze *Pierwszy dzień II woj-*

Konrad Józef Wilczyński, „Wójcim mojego dzieciństwa 1934-1939. Skoła” – fragmenty książki Konrada Józefa Wilczyńskiego, *Wójcim mego dzieciństwa 1934-1939*, Syndey 1993 – Kraków 1995, rozdział „Skoła”, s. 37-42. Zachowano oryginalną pisownię.

„Pierwszy dzień II wojny światowej w Bolesławcu. Wspomnienia” – wspomnienia zebrane i opracowane przez Marię i Floriana Rojków, wydane jako *Pierwszy dzień II wojny światowej w Bolesławcu*, Bolesławiec 2002. Przedmowę i zakończenie napisał Florian Rojek. Wspomnienia Marii Rojek, pierwotnie opublikowane w tym zbiorze, znajdują się w głównym tekście książki („Wspomnienia z pierwszego dnia II wojny światowej w Bolesławcu”).